Năm 1817, lăng được chuyển từ lợp lá sang ngói và hằng năm cúng lễ Nghinh Ông, Cầu Ngư vào ngày rằm tháng 3 âm lịch. Lúc đó, mọi người không gọi là miếu Thần Biển hay Hải Thần nữa mà gọi là miếu Kỳ Phong (cầu gió) ở cửa tấn Cần Giờ huyện Phúc Lộc, thờ thần Nam Hải và thủy quan hà bá. Đến năm Thành Thái thứ 16 (1904), cơn bão năm Giáp Thìn này giết chết 5000 người, Cần Giờ thì ít hao người nhưng nhà cửa ven biển cũng sập hết. Dân cư của Cần Giờ tập trung trên dãy đất giồng từ mũi Ghềnh Rái cho đến mũi Đồng Tranh nên bị ảnh hưởng và sập hết, miếu Hải Thần cũng bị tàn phá bởi cơn bão lớn vào ngày 16 tháng 3 âm lịch.